[image: image1.wmf]

   EDITAL Nº. 007/2022

A Vereadora PATRÍCIA PARREIRA, Presidente da CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE PARAISO DO SUL, neste ato, faz saber que, em cumprimento ao disposto no artigo 38, inciso II, e artigo 171, ambos do Regimento Interno desta Casa Legislativa, matérias para apreciação, resolve designar SESSÃO EXTRAORDINÁRIA para o dia 26.07.2022, terça-feira, às 18 horas (dezoito horas), na Sede da Câmara Municipal de Vereadores, Av. Tiradentes n°. 596, PARAÍSO DO SUL/RS, para debater e deliberar sobre as seguintes proposições:
Projeto de lei nº 67/2022, de 19.07.2022, de autoria do Poder Executivo, que “Define as atividades insalubres e perigosas para efeitos de percepção do adicional correspondente”;
Projeto de Lei nº 68/2022, de 19.06.2022, de autoria do Poder Executivo que “Altera o disposto na lei nº 809/2006 criando e incluindo o Art. 4º A que autoriza a dispensação de entulho e sobras de terras;
        Projeto de Lei n° 69/2022 de 19.07.2022 de autoria do Poder Executivo que “Autoriza a abertura de Crédito Especial e Crédito Adicional Suplementar no Orçamento vigente (LOA/LDO e PPA), junto á Secretaria de Saúde, e dá outras providências”.

Projeto de Lei n° 70/2022 de 19.07.2022 de autoria do Poder Executivo que “Autoriza o Poder Executivo Municipal a realizar Contratação Emergencial de Médicos Saúde da Família e Clínico Geral;

Projeto de Lei n° 71/2022 de 19.07.2022 de autoria do Poder Executivo que “Autoriza a abertura de Crédito Adicional Suplementar no Orçamento vigente (LOA/LDO e PPA), junto a Secretaria de Saúde, e dá outras providências”.
      Projeto de lei nº 72/2022, de 19.07.2022, de autoria do Poder Executivo que “Autoriza a abertura de Crédito Especial no Orçamento vigente (LOA/LDO e PPA) para inclusão de elemento de despesa em projeto/atividade, junto á Secretaria de Agricultura e Pecuária, e dá outras providências”.

Projeto de Lei n° 73/2022 de 19.07.2022 de autoria do Poder Executivo que “Autoriza o Poder Executivo Municipal a realizar Contratação Emergencial de professor (a);
     Projeto de Lei nº 74/2022 de 21.07.2022, de autoria da vereadora Patrícia Parreira que “Institui o programa Vereador Mirim e revoga a Lei Municipal nº 1344/2017.

Ficam convocados todos os Vereadores a fazer-se presente aos eventos acima.
Paraíso do Sul, 21  de JULHO de 2022.
Vereadora Patrícia Parreira, Presidente.
Registre-se e Publique-se.
[image: image1.wmf]